
 
 
 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

UFFICIO III Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  - PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

                                                   Referenti: Paolillo, Monaco, Dimichino, Caforio, Pizzi.             -----------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Sito internet: www.uspbari.it Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 
 
 
Il Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito Bari, fa fede la data del protocollo 

 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D. Lgs. 297/1994 e ss.mm.ii.; 

 VISTO il DPR 275/1999; 

VISTO il DPR n. 81/2009; 

VISTO il DPR n. 89 del 20 marzo 2009; 

VISTA la Legge 107/2015 con particolare riferimento all’adeguamento annuale dell’organico 

dell’autonomia e le disposizioni riguardanti l’istituzione di posti di potenziamento per il 

raggiungimento di i obiettivi formativi indicati come prioritari; 

VISTO il D. Lgs n. 65 del 13 aprile 2017 che ha esteso l’istituzione di posti di potenziamento 

anche alla scuola dell’infanzia; 

VISTO l’art 12 D. Lgs n. 61 del 13/4/2017 riguardante la revisione dei percorsi di istruzione 

professionale; 

VISTA la Legge 178/2020 che, all’art. 1 comma 968, ha previsto un incremento dell’organico di 

potenziamento nella scuola dell’infanzia, così disposto dall’art 1 commi 64-65 della 

Legge 107/2015, e,  all’art 1 comma 960, per l’incremento della dotazione consolidata 

dell’organico di sostegno da distribuire sui diversi ordini e gradi; 

VISTA la Legge 213 del 30 dicembre 2023, Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026 (GU n.303 del 30- 12-

2023); 

VISTO l’art. 1, commi da 329 a 338, in materia di insegnamento dell’educazione motoria nella 

scuola primaria della Legge 234 del 30 dicembre 2021 Bilancio di previsione dello Stato 

per l'anno finanziario 2022; 

VISTO l’art. 1, commi da 344 a 347, della legge 30 dicembre 2021, n.234 in materia di 

istituzione di classi in deroga alle dimensioni previste dal DPR 20 marzo 2009, n.81; 

VISTO il Decreto interministeriale prot. n. AOOGABMI/33 del 26/02/2024, e relativo 

allegato, con il    quale l’Amministrazione centrale ha definito il contingente dell’Organico 

di Diritto (OD) e dell’Organico di Fatto (OF) del personale docente per le istituzioni 

scolastiche statali di ogni ordine e grado riferito all’ a.s. 2024/2025; 

VISTA la nota ministeriale, prot. n. AOODGPER/43464 del 28 marzo 2024, con la quale 

l’Amministrazione centrale ha impartito le istruzioni operative per la definizione delle 

Dotazioni organiche del personale docente per l'anno scolastico 2024/2025; 

TENUTO CONTO delle proposte di organico avanzate dai Dirigenti Scolastici in relazione 

alle peculiarità ed alla complessità delle singole realtà scolastiche; 

INFORMATE  le Segreterie provinciali delle OO.SS del Comparto Istruzione; 
FATTA SALVA la possibilità di rettifica dovuta ad eventuali errori materiali o per circostanze al 

momento non note; 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

UFFICIO III Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  - PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

                                                   Referenti: Paolillo, Monaco, Dimichino, Caforio, Pizzi.             -----------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Sito internet: www.uspbari.it Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 
 

 
 

DECRETA 

Art. 1) Per le motivazioni e le disposizioni in premessa citate, che qui si intendono integralmente 

richiamate, ai sensi del D.interm. n. 33/2024 in riferimento a tutti gli ordini di scuola statale, l’Organico 

(OD+OF) dell’autonomia del personale docente della provincia di BARI, per ogni tipologia di posto, 

comune e sostegno, per l’a.s. 2024/2025, è definito come sinteticamente di seguito riportato: 

 

BARI 

A.S. 2024/25 COMUNE 
POTENZIAMENTO 

POSTI COMUNI 
SOSTEGNO 

INFANZIA 1.998       57 259 

PRIMARIA 3.919 

(di cui 90 edm) 

                    371 1.118 

I GRADO 2.926 136 755 

II GRADO 5.546 546 737 (di cui 154) 

TOTALE 14.389 1.110 3.023 

 

Art. 2) La consistenza complessiva sopra indicata, include i n.53 posti di organico di fatto, i posti per 

l’insegnamento dell’Educazione motoria nella scuola primaria, nonché i posti per l’insegnamento della 

lingua inglese nella scuola primaria e per l’insegnamento con didattica differenziata con metodo 

Montessori, per l’istruzione nei CPIA e nelle sedi carcerarie.  

 

Art. 3) Per le motivazioni e le disposizioni in premessa citate, che qui si intendono integralmente 

richiamate, ai sensi del D.Interm. n. 33/2024 in riferimento a tutti gli ordini di scuola statale, l’Organico 

(OD+OF) dell’autonomia del personale docente della provincia di BAT, per ogni tipologia di posto, 

comune e sostegno, per l’a.s. 2024/2025, è definito come sinteticamente di seguito riportato: 

 

BAT 

A.S. 2024/25 COMUNE 
POTENZIAMENTO 

POSTI COMUNI 
SOSTEGNO 

INFANZIA   614       20 151 

PRIMARIA 1195 

(di cui 25 edm) 

117 438 

I GRADO   928 49 261 

II GRADO 1.677 168 258 (di cui 54) 

TOTALE 4.414                    354 1.162 

 



 
 
 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

UFFICIO III Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  - PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

                                                   Referenti: Paolillo, Monaco, Dimichino, Caforio, Pizzi.             -----------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Sito internet: www.uspbari.it Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

Art. 4) La consistenza complessiva sopra indicata, include i n.16 posti di organico di fatto, i posti per 

l’insegnamento dell’Educazione motoria nella scuola primaria, nonché i posti per l’insegnamento della 

lingua inglese nella scuola primaria e per l’insegnamento con didattica differenziata con metodo 

Montessori, per l’istruzione nei CPIA e nelle sedi carcerarie.  

 

Sono state svolte le operazioni di registrazione al Sistema informativo del Ministero dell’Istruzione 

(SIDI) dei posti comuni e di sostegno relativi alle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado 

delle province di BARI e BAT, nel limite del contingente autorizzato. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo UST con valore ad ogni effetto di legge; 
è, altresì, trasmesso ai destinatari in calce indicati. 
 

                                                                                                                     IL DIRIGENTE  

                                                                                                             GIUSEPPINA LOTITO 

Ai Dirigenti 

delle Istituzioni Scolastiche Statali 

di ogni ordine e grado 

nella provincia di Bari e Bat 

(peo istituzionali) 

 

All’USR per la Puglia 

drpu@postacert.istruzione.it 

 

p.c. 

 

Alle segreterie provinciali 

Delle OO.SS. Comparto Istruzione 

(loro indirizzi peo) 

 

Al sito web 

 

mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2024-04-24T12:31:04+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2024-04-29T14:42:00+0200
	protocollo




